116,992,464    116,992,464         -                       -                       116,992,464          116,992,464          162

Resolución No.481-DGP-USG-AC/Resolución No.457-2025

Que la Secretaría de Estado en el Despacho de Planificación Estratégica (SPE), mediante Oficio No.SPE-524-2025 de 

fecha 7 de noviembre de 2025, solicita financiamiento por CIENTO DIECISÉIS  MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y 

DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO LEMPIRAS EXACTOS (L116,992,464.00), a fin de contar con la 

disponibilidad presupuestaria para cubrir el pago de pautas publicitarias correspondiente a los meses de septiembre 

a diciembre de 2025, en cumplimiento a la priorización de acciones a desarrollar en la Secretaría de Estado en el